
   1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
V Brně dne 15. 2. 2024 

 
 
Naše zn.: 2024/16465/FNBrno - 14.7  - DrR/Sr                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Mepolizumab 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 13. 2. 2024 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Mepolizumab, ke 
kterému sděluje následující: 
 
 
Dotaz: 
 
Vážení, 
 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 
zadávací dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které 
uvádíme níže. 
 
V čl. VIII. odst. VIII.2 kupní smlouvy je uvedeno, že odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její 
část z důvodu stahování zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím 
SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží delšího než šest měsíců (doložené 
prohlášením výrobce zboží), nebo pokud bylo zboží Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. 
systému rezervních zásob, nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně 
dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené 
důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
K tomuto ujednání dodavatel uvádí, že výpadek dodávek či omezení výroby zboží delší než 6 měsíců je 
značně dlouhá doba, po kterou dodavatel jako distributor nemůže plnit své závazky ze smlouvy z 
důvodu vyšší moci, ale po celou tuto dobu může být penalizován úhradou rozdílu v ceně. Jelikož se 
tedy jedná o situaci, kterou dodavatel ze své pozice nemůže ovlivnit, navrhuje, aby doba výpadku 
dodávek/omezení výroby na straně výrobce byla zkrácena na 1 měsíc. Kupujícímu by pak nevznikl 
nárok na úhradu rozdílu v ceně, pokud by prodávající odmítl objednávku kupujícího z důvodu stahování 
zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu 
výpadku dodávek/omezení výroby zboží delšího než jeden měsíc (doložené prohlášením výrobce 
zboží), nebo pokud bylo zboží Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob. 
 
Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 



   2/2  
                     

 

Odpověď: 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje čl. VIII odst. 2 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Rámcová 
kupní smlouva) následovně: 
 
Odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její část z důvodu stahování zboží z trhu na základě 
rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží delšího než dva měsíce (doložené prohlášením výrobce zboží), nebo 
pokud bylo zboží Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob, nevznikne 
kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je 
povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin 
od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak 
 
 
 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek o celou její původní délku. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


